
令和 4年 1月 24日 

関係者の皆さまへ 

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生と対応について（報告） 

 

つるみ地域活動ホーム幹 

施設長 斉藤 達之 

 

1月 20日（木）に つるみ地域活動ホーム幹利用者について、PCR検査の

結果「陽性」が確認されました。 

利用者、職員に接触者がいましたが、保健所の指示により「濃厚接触者な

し」となりました。 

しかしながら、感染者数の急増等の背景をふまえ 1月 23日（日）まで全事

業を休止、ご利用者、職員の健康確認と館内消毒を実施し、1月 24日（月）

より事業再開と致しましたことをご報告させていただきます。 

関係者の皆さま方におかれましては、ご迷惑やご心配をおかけしましたこと

をお詫び申し上げますとともに、多くの皆さまにご理解を賜りましたことを深

くお礼申し上げます。 

今後ともより一層の感染予防の徹底に努めてまいります。 


